ООО «Диамедика»

ул. Краснопрудная,

д. 12/1, стр. 1, офис 15;17,

г. Москва, 107140

ООО «Диагностические технологии»

ул. Авиамоторная, д. 28/4,

подвал П VI, комн. 1-9,

г. Москва, 111024

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05-15/43-17

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

«05» марта 2018 года                                г. Москва

Комиссия Московского областного УФАС России по рассмотрению дела о

нарушении антимонопольного законодательства в составе: председателя

Комиссии – Азаренко А.А., заместителя руководителя Московского областного

УФАС России; членов Комиссии – Ястребковой М.Н., начальника отдела

антимонопольного контроля Московского областного УФАС России; Рогозы Г.В.,

заместителя начальника отдела антимонопольного контроля Московского

областного УФАС России; Самбул З.Р., ведущего специалиста-эксперта отдела

антимонопольного контроля Московского областного УФАС России, рассмотрев

дело № 05-15/43-17 по признакам нарушения ООО «Диамедика» (место

нахождения: 107140, г. Москва, ул. Краснопрудная, д. 12/1, стр. 1, офис 15; 17) и

ООО «Диагностические технологии» (место нахождения: 109052, г. Москва,

ул. Нижегородская, д. 104, корпус 3) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального

закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Явка лиц, участвующих в рассмотрении дела № 05-15/43-17 о нарушении

антимонопольного законодательства, обеспечена не в полном составе.

Представители ООО «Диагностические технологии» на заседание Комиссии по

рассмотрению дела № 05-15/43-17 о нарушении антимонопольного

 2

законодательства не явились.

Документы и сведения, затребованные Определением об отложении дела

№ 05-15/43-17 о нарушении антимонопольного законодательства от 18.12.2017,

ООО «Диагностические технологии» не представлены, ООО «Диамедика»

представлены в полном объеме. Указанные документы и сведения необходимы

для рассмотрения дела по существу.

В ходе рассмотрения дела № 05-15/43-17 о нарушении антимонопольного

законодательства установлена необходимость получения дополнительных

документов, материалов и сведений.

В связи с изложенным, и руководствуясь частями 1, 5 статьи 47

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-15/43-17 о нарушении

антимонопольного законодательства.

2.  Назначить рассмотрение дела № 05-15/43-17 о нарушении

антимонопольного законодательства на «02» апреля 2018 года

в «15» часов «00» минут по адресу: г. Москва, Карамышевская набережная,

д. 44, этаж 1, зал заседаний № 2.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона «О защите

конкуренции» ООО «Диагностические технологии» представить в срок

до «26» марта 2018 года следующие документы и сведения:

3.1. Сведения о всех присвоенных провайдерами ООО «Диагностические

технологии» IP адресах, с которых осуществлялся выход в сеть Интернет в

период с 01.01.2014 по 31.08.2017, с указанием наименования провайдера и

приложением соответствующих договоров.

3.2. Сведения о фактическом адресе, с которого осуществлялся в период,

указанный в пункте 3.1 настоящего Определения, выход от имени

ООО «Диагностические технологии» в Интернет с IP-адресов, указанных в

пункте 4.1 настоящего определения.

3.3. Копии документов, подтверждающих право собственности

(пользования и т.п.) на помещения, указанные в пункте 3.2 настоящего

Определения, из которых осуществлялся выход от имени

ООО «Диагностические технологии» в Интернет для участия во всех

электронных аукционах за период 2014 – 2017;

3.4. Иные документы, материалы и сведения (в письменной форме) по

существу рассматриваемого дела.

Явка лиц, участвующих в рассмотрении дела № 05-15/43-17 или их

представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего дела о

нарушении антимонопольного законодательства), обязательна.

Все документы предоставляются со всеми изменениями, дополнениями,

приложениями, заверенные надлежащим образом копиях кроме справок.

В случае отсутствия каких-либо документов, указанных в настоящем

определении, необходимо представить справку о причине их отсутствия.

3

Непредставление в федеральный антимонопольный орган, его

территориальный орган сведений (информации), предусмотренных

антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе

непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов,

а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его

территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет

за собой ответственность, предусмотренную частью 5 статьи 19.8 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях.

Примечание:

Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела и

не заверенные нотариально, должны быть заверены подписью руководителя и

печатью юридического лица.

Председатель Комиссии                    А.А. Азаренко

Члены Комиссии:                 М.Н. Ястребкова

           Г.В. Рогоза

                                                      З.Р. Самбул

 4

Самбул З.Р.

8 (499) 755-23-23 доб. 050-240